Es el monto referencial, aprobado por el CONCEDENTE, para el Proyecto Referencial, necesario 
para la ejecución del diseño, las Obras, la Provisión de Material Rodante, Trabajo Inicial, y en 
general la ejecución de todas las Inversiones Obligatorias de los dos (2) Tramos; que asciende a 
US$ 339,828,766.96 (trescientos treinta y nueve millones ochocientos veintiocho mil setecientos 
sesenta y seis con 96/100 Dólares). Este monto no incluye el IGV ni los costos derivados de las 
adquisiciones de predios, conforme a lo descrito en la Cláusula 5.14, ni la liberación de 
interferencias, conforme a lo descrito en la Cláusula 6.32 del Contrato. Adicionalmente, no incluye